

Motion till riksdagen

1988/89: Ub36

av Björn Samuelson m. fl. (vpk)

med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen)

I propositionen föreslår regeringen en rad anslag för deltagande i olika EG-projekt inom forskning. Även anslag för att möjliggöra svenskt deltagande i EG-program inom forskning och utbildning föreslås.

Vpk anser att det är fel att komma med förslag om forskning under pågående forskningspolitiska period. Vi anser inte att de förslag som regeringen lämnar i kompletteringspropositionen är av den arten att de kräver ett brytande av den innevarande 3-årsperioden för forskning. Det framgår dessutom inte på vilket vis föreslagna EG-program eller projekt passar ihop med de av riksdagen beslutade forskningspolitiska riktlinjerna.

Då det bara är mindre än ett år kvar till nästa forskningspolitiska beslut anser vi att riksdagen bör avslå regeringens förslag vad avser nya medel för forskningssamarbete med EG. Riksdagen bör begära att regeringen återkommer med förslag i den forskningspolitiska propositionen 1990. Därvid bör riksdagen av regeringen begära att en närmare beskrivning görs hur föreslagna samarbetsprojekt eller program med EG överensstämmer med Sveriges långsiktiga forskningspolitiska intressen.

En närmare presentation av varje program och projekt bör också föreläggas riksdagen.

Vad gäller forskningssamarbete med Spanien så är behov om ökade anslag anmält redan i prop. 1988/89: 125 varför vi kan bifalla de ökade medel regeringen nu föreslår.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen avslår proposition 1988/89: 150 Bil. 7 vad avser ökat forskningssamarbete med EG,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om forskningssamarbete med EG inför 1990 års forskningspolitiska beslut.

Stockholm den 10 maj 1989

Björn Samuelson (vpk)

Ylva Johansson (vpk)

Alexander Chrisopoulos (vpk)

Lars Bäckström (vpk)

Elisabeth Persson (vpk)